МИНИСТЕРСТВО КУЛЬ ТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О запрете курения табака в помещениях и на территории Министерства

культуры Свердловекой области

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23 февраля

2013 года N~ 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего
табачного дыма и последствий потребления табака», в целях снижения вредного

воздействия табачного дыма на сотрудников и посетителей Министерства

культуры Свердловекой области (далее - Министерство),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение в помещениях и на территории Министерства

культуры Свердловекой области.

2. Руководителям структурных подразделений Министерства в срок

до 27.12.2013 г. довести до сотрудников требования Федерального закона от

23 февраля 2013 года N~ 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака».

3. В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 12 Федерального закона от
23 февраля 2013 года N2 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» определить в

Министерстве специально выделенное место на открытом воздухе, где

допускается курение табака, - внутренний двор здания Министерства.

4. Заведующей хозяйством отдела обеспечения деятельности

государственной гражданской службы Министерства культуры Свердловекой

области О.В. Копыриной организовать размещение в Министерстве

информационных знаков и оборудование специально выделенного места на

открытом воздухе, где допускается курение табака.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя Министра культуры Свердловекой области О.П. Губкина.

Министр культуры

Свердловекой области П.В. Креков

		2014-10-10T16:29:58+0600
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович